
 
 
 

NÁVOD K OBSLUZE 
Kat. č. 459002 

Sudové kleště  
 
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

DM500 

 

Manutan s.r.o.  

Provozní 5493/5, 722 00 Ostrava-Třebovice, Česká republika 

Tel.:  800 24 24 24 

Fax:  800 10 06 28 

e- mail: prodej@manutan.cz 

www.manutan.cz  

 



Poznámka: Majitel/obsluha si musí pozorně přečíst tyto instrukce před tím, než 
začne tento výrobek používat. 

DĚKUJEME ZA TO, ŽE POUŽÍVÁTE TYTO KLEŠTĚ NA SUDY. PRO VAŠI 
BEZPEČNOST A SPRÁVNÉ POUŽÍVÁNÍ VÁM DOPORUČUJEME SI POZORNĚ 
PŘEČÍST TYTO INSTRUKCE PŘED TÍM, NEŽ ZAČNETE TENTO VÝROBEK POUŽÍVAT. 

 
POZNÁMKA: Všechny informace uvedené v tomto návodu jsou založeny na údajích 
známých v době, kdy byl vytištěn. Výrobce si ponechává právo modifikovat své výrobky 
v jakýkoliv okamžik bez předchozího ohlášení a poskytnutí jakékoliv kompenzace. 
Doporučujeme, aby jste si ověřili, zda nedošlo k nějakým změnám. 
 

UPOZORNĚNÍ 
 Přečtete si a pochopte celou příručku uživatele před tím, než začnete kleště na sudy 

používat  
 Tyto kleště na sudy jsou navrženy na zvedání otevřených nebo zavřených ocelových 

sudů o objemu 210 l v horizontální poloze.  
 Maximální nosnost zvedáku sudů je 550 kg, nepřetěžujte ho.  
 Zkontrolujte zvedák sudů před každým použitím. Pokud je poškozen nebo pokud je 

jakákoliv část zkřivena, nesmí být zvedák sudů používán, dokud není opraven nebo 
vyměněn. 

 Před zvedáním se ujistěte, že je sud zajištěn zvedacími rameny. 
 Nedovolte nikomu stát pod zvednutým sudem. 
 Nikdy nenechávejte zvednutý sud bez dozoru.  
 Nepoužívejte tyto kleště na sudy k jiným účelům, než ke kterým jsou určeny.  
 Pokud nebudete dbát těchto upozornění, může dojít ke zranění osoby nebo ke škodě 

na majetku. 
 
POUŽITÍ RUČNÍCH KLEŠTÍ NA SUDY 
1. Připojte kleště na sudy k háku vašeho zvedáku, řetězovému kladkostroji, jeřábu.  
2. Dejte kleště přes sud a ujistěte se, že jsou kleště zachyceny pod oběmi obručemi sudu.  
3. Opatrně přesuňte sud do požadovaného místa. Jakmile sud kompletně dosedne na 

podlahu nebo paletu, uvolněte kleště na sudy a sundejte je ze sudu. 
 

 

TECHNICKÉ ÚDAJE  
Nosnost..............................................................................   500 Kg 
Velikost sudu........................................................................ 210 l  
Hmotnost.............................................................................. 3,5 kg 
 

 

Manutan s.r.o.  

Provozní 5493/5, 722 00 Ostrava-Třebovice, Česká republika 

Tel.:  800 24 24 24 

Fax:  800 10 06 28 

e- mail: prodej@manutan.cz 

www.manutan.cz  

 


